
Ik word behandeld met het antistollingsmiddel Tenarox (rivaroxaban).
Naam:...........................................................................................................................................................................................

Adres:...........................................................................................................................................................................................

Geboortedatum:............................................................................................................................................................................

Gewicht:........................................................................................................................................................................................

Andere geneesmiddelen/aandoeningen:......................................................................................................................................

Waarschuw bij noodgevallen:

Naam arts:....................................................................................................................................................................................

Telefoon arts:................................................................................................................................................................................

Stempel arts:................................................................................................................................................................................

Waarschuw ook:

Naam:...........................................................................................................................................................................................

Telefoon:.......................................................................................................................................................................................

Relatie:.........................................................................................................................................................................................

PATIËNTENINFORMATIEKAART

Tenarox®	   10 mg	

	   15 mg
	   20 mg

•	 Draag dit kaartje altijd bij u.

•	 Toon dit kaartje aan elke arts of tandarts  
voordat een behandeling plaatsvindt.

Informatie voor zorgverleners:
•	 INR-waarden mogen niet gebruikt worden, omdat ze geen 

betrouwbare maat zijn voor de antistollingsactiviteit van 
Tenarox.

Wat moet ik weten over Tenarox?
•	 Tenarox verdunt het bloed, wat voorkomt dat u gevaarlijke 

bloedstolsels krijgt.
•	 Tenarox moet precies worden ingenomen zoals voorge-

schreven door uw arts. Voor een optimale bescherming 
tegen bloedstolsels mag u geen enkele dosis overslaan.

•	 Stop niet met het innemen van Tenarox zonder eerst met 
uw arts te overleggen omdat u anders een groter risico 
loopt op het krijgen van bloedstolsels.

•	 Vertel het uw zorgverlener als u nog andere geneesmid-
delen gebruikt, dat kort geleden heeft gedaan of van plan 
bent te gaan doen, voordat u met Tenarox begint.

•	 Vertel uw zorgverlener dat u Tenarox gebruikt voordat 
u een operatie of een procedure ondergaat waarbij het 
lichaam wordt binnengegaan.

Wanneer moet ik mijn zorgverlener raadplegen?
Bij inname van een bloedverdunner, zoals Tenarox, is 
het belangrijk dat u op de hoogte bent van de mogelijke 

bijwerkingen ervan. Een bloeding is de meest voorkomende 
bijwerking. Als u weet dat u een risico op bloedingen hebt, 
start dan niet met de inname van Tenarox zonder dit eerst 
met uw arts te hebben besproken.
Vertel het uw zorgverlener direct als u klachten of sympto-
men van bloedingen heeft, zoals de volgende:
•	 pijn
•	 zwelling of ongemak
•	 hoofdpijn, duizeligheid of zwakte
•	 ongebruikelijke blauwe plekken, bloedneus, bloeding van 

tandvlees, snijwondjes die lang blijven bloeden
•	 menstruatie of vaginale bloeding die heviger is dan 

gewoonlijk
•	 bloed in uw urine waardoor die roze of bruin kan zijn, rode 

of zwarte stoelgang
•	 bloed ophoesten, of braken van bloed of materiaal dat de 

kleur heeft van koffiedik.

Hoe moet ik Tenarox innemen?
•	 Voor een optimale bescherming moet Tenarox als volgt 

worden ingenomen:
-	 10 mg kan met of zonder voedsel worden ingenomen
-	 15 mg moet met voedsel worden ingenomen
-	 20 mg moet met voedsel worden ingenomen



I am under anticoagulation treatment with Tenarox (rivaroxaban).
Name:...........................................................................................................................................................................................

Address:.......................................................................................................................................................................................

Birth date:.....................................................................................................................................................................................

Weight:.........................................................................................................................................................................................

Other medicines/conditions:.........................................................................................................................................................

In case of emergency, please notify:

Doctor’s name:..............................................................................................................................................................................

Doctor’s phone:.............................................................................................................................................................................

Doctor’s stamp::............................................................................................................................................................................

Please also notify:

Name:...........................................................................................................................................................................................

Phone:..........................................................................................................................................................................................

Relationship:.................................................................................................................................................................................

PATIENT ALERT CARD

Tenarox®	   10 mg	

	   15 mg
	   20 mg

•	 Keep this card with you at all times.

•	 Present this card to every physician or dentist 
prior to treatment.

Information for health care providers:
•	 INR-values should not be used as they are not a dependa-

ble measure of the anticoagulant activity of Tenarox.

What should I know about Tenarox?
•	 Tenarox thins the blood, which prevents you from getting 

dangerous blood clots.
•	 Tenarox must be taken exactly as prescribed by your doc-

tor. To ensure optimal protection from blood clots, never 
skip a dose.

•	 You must not stop taking Tenarox without first talking to 
your doctor as your risk of blood clots may increase.

•	 Tell your health care provider about any other medicines 
you are currently taking, took recently or intend to start 
taking, before you start Tenarox.

•	 Tell your health care provider that you are taking Tenarox 
before any surgery or invasive procedure. 

When should I seek advice from my health care provider?
When taking a blood thinner such as Tenarox, it is important 
to be aware of its possible side effects. Bleeding is the most 
common side effect. Do not start taking Tenarox if you know 

you are at risk of bleeding, without first discussing this with 
your doctor. Tell your health care provider straight away 
if you have any signs or symptoms of bleeding such as the 
following: 
•	 pain
•	 swelling or discomfort
•	 headache, dizziness or weakness
•	 unusual bruising, nosebleed, bleeding of gums, cuts that 

take a long time to stop bleeding
•	 menstrual flow or vaginal bleeding that is heavier than 

normal.
•	 blood in your urine which may be pink or brown, red or 

black stools 
•	 coughing up blood, or vomiting blood or material that 

looks like coffee grounds.

How do I take Tenarox?
•	 To ensure optimal protection, Tenarox should be taken as 

follows:
-	 10 mg can be taken with or without food
-	 15 mg must be taken with food
-	 20 mg must be taken with food


